
Integrovaný blok:       MODRÁ A BÍLA, ZIMA PODZIM STŘÍDÁ 

Téma:                      DRÁČEK POZNÁVÁ ZIMNÍ ZÁZRAKY 

 

 

• Podtéma: Příroda pod peřinkou 

V tomto období budeme dětem přibližovat charakteristické znaky zimy, vlastnosti sněhu a 
ledu, život volně žijících zvířat a jejich obživu. Osvojovat si poznatky o skupenství vody. Pokud 
bude dostatek sněhu, budou dětem nabízeny pohybové činnosti v zimním přírodním prostředí. 

 

• Podtéma: Čertí hrátky 

Příchod Mikuláše, anděla a čerta – svátek, který téměř všechny děti očekávají nejen s radostí, 
ale i s obavami. „Existuje opravdu čert? Opravdu čert odnáší zlobivé děti do pekla? Je čert 
opravdu tak zlý, jak se o něm povídá?“ Hlavním cílem tohoto bloku je ukázat a představit 
dětem čerta jako rošťáka, který je jim v mnohém podobný a zároveň děti zbavit strachu a 
obav prostřednictvím her, aktivit a činností, které budou dětem příjemné. 

 

• Podtéma: Jak to bylo v Betlémě 

Toto období bude plné kouzelné atmosféry. Adventní čas maximálně využijeme k posílení 
mezilidských vztahů, pro rozhovory na téma rodina, oživení tradic a lidových zvyků, poslech 
koled a tvoření dárečků. Nebude chybět ani pečení vánočního cukroví. 

 

 

 

 
 

 

 

 



Téma:                      CO VYPRÁVĚLA SNĚHOVÁ VLOČKA 

 

• Podtéma: Tři králové 

Cílem podtématu je připomenout si vánoční atmosféru domova, pochlubit se splněnými 
přáními a navázat na tradici Tří králů. Společně si znovu připomeneme cestu Tří mudrců. 
S dětmi budeme tvořit, zpívat, dramatizovat. 

 

 

• Podtéma: Dráčku, jaké znáš sporty? 

Budeme seznamovat děti s hlavními znaky zimního období, typickým počasím a oblékáním. 

Budeme vést děti k bezpečnosti (v dopravě, na zamrzlé vodní hladině, před nebezpečím 

omrzlin), k tvořivosti při hře na sněhu a se sněhem. Podporovat vlastní vyprávění zážitků 

se zimními sporty, využít vhodného počasí ke klouzání a bobování. Užívat si sněhové nadílky. 

 

• Podtéma: Království sněhuláků 

Zimní zábava, která spočívá ve stavění sněhuláka, je mezi dětmi velmi oblíbená. Sněhuláci jsou 

symbolem zimy. Najdeme je na každém náměstí, nádvoří v každém parku i na zahradách. 

V tomto podtématu zapojíme rodiče do soutěže, kterou vyhlásíme pod názvem „Soutěž  o 

nejoriginálnějšího sněhuláka“. Také proběhne celoškolní akce v MŠ na téma – Království 

sněhuláků. 

 

• Podtéma: Ptáčkové a zima 

Cílem bloku je přiblížit dětem život ptáčků v zimě. Děti se naučí rozpoznávat ptáky. Dozví se, 
kteří ptáci odlétají do teplých krajů a kteří zůstávají i přes zimu u nás. Přiblížíme dětem 
problematiku krmení ptáků v zimním období. Důležité bude, aby děti pochopily, že nemůžeme 
nechat ptáky hladovět a musíme jim krmením pomoci. Budeme si hrát s obrázky, rozvíjet 
sluchové vnímání – ptáčci zpívají, zařadíme aktivity a činnosti, procvičíme házení.  

 

 
 

 
 



  


